### AD GERMANIAM PA- RÆNESIS GEORGII SABINI.

QVOTUA bellatrix abiit Germania virtus?  
 Dissimilis nostro tempore factatui.  
 Vindelicis olim pepulisti finibus Hunnos,  
 Imperium magno cum sub Othonem fuit.  
 Ad Solymas arces victoria signa tulisti,  
 Sceptriger Imperij cum Fredericus erat.

Nunc procul à Tanai ducentes agmina Turca

Danubij ferro depopulantur agros:

In tuagrassatur terrarum vscera prado,

Ausa nec hostiles es cobibere manus.

Te quibus ostentas, nunc utere grandibus hastis,

Et quibus in circlo ludicra bella geris:

His animos apias hastilibus affere gentes,

Si quid in audaci pectore Martis habes.

Ab pudeat Scythicus egressum finibus hostem

Militia nobis praripuisse decus.

Mollia dum sequimur nos desidis ocia vita,

Aspera bellator pralia Turca facit.

Dum cane venantur lepores, aut cuspidi damae

Figimus, idle suo milite regna capit.

Denique nos tantum sine sanguine ludimus armis,

Illagerit fortis seria bella manu,

At generosa tuis Germania consule rebus,

Coge pharetratos vertere terga Getas.

Ipsa tuas vrbes è fauibus eripe lethi,

Et vetus Imperij Marte tucre decus.

Si secura malis non profligaueris hostem,

Tristia crudeli vulnera clade feres.

In geuon Germanorum Rex, ut humaniores efficeret, publica bonarum artium gynnasia instituisse fertur, quibus religionis veritate, & sapientiae studijs perpolarentur. Quod præclarum opus alij Imperatores, Reges, & Principes diligenter promouerunt. Religio enim & sapientia indissolubili vinculo inuicem cohærent. Ut sciat, quid & quomodo colendum sit, idemque cognitum, re & actu impleatur. Vnde factum est, ut Germania florentif-

tenissima euaderet. Vbi nulla auri, argenti, & margaritarum incognitus usus est. Hic nulla non literarum cognitio, legum disciplinarum bonarumque artium & doctrinarum studia florent. Praeclarissimorum ingeniorum feracissima. Quę typographiam, calcographiam, tabularum ænearum, bombardarum, aduersus Christiani nominis hostes profligendos utilissimi instrumēti usum, ceteraque infinita admiranda opera excogitarunt.

Ionas Aurelianensis, suo tempore sub Carolo Caluo, tam veram religionem quam sapientiam in Germania floruisse testatur: Quod non solum Marilij Ficini, Hermola Barbari, & aliorum epistolæ & scripta confirmant, qui magnis famolis fluminibus, omnique ornamentorum genere abundare fatentur, & Tyberim in Rehnum influxisse aiunt: sed tam multæ, tamq; florentes Academiæ, & scholæ infinitaq; Doctissimorū hominū præstantissima inuenta & scripta testantur. Multasq; rationes excogitarunt Germani, quibus iuuetus ad bonarū artium studia incitaretur. Nam Doctos viros præ cæteris mirificè honorant & colunt. Omnibus ferè scholis & parœcijs scholas adiunctas habent. Multa industria & insignia collegia sunt, in quæ nemo recipitur, qui in celebri aliqua Vniuersitate, aliquot annos non studuerit. In alijs ad honores & dignitates ascensus non datur, nisi per gradationes & promotiones Academiarum.